
 

 

Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 94 Speciale
(Gare)

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                         - L’AQUILA, 14 SETTEMBRE 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 

Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 

AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
 

SOMMARIO 
 

Parte III 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI 

SERVIZIO APPALTI PUBBLICI E CONTRATTI 
 

Bando di gara Pubblico Incanto per 
l’affidamento del servizio di pulizia degli 
Uffici della Regione Abruzzo: sede della 
Direzione Sanità, Ufficio Provinciale della 

Sanità ed Ufficio Regionale Agricolo, tutti 
in Pescara.............................................. Pag. 3 

 
COMUNE DI L'AQUILA (AQ) 

SETTORE AVVOCATURA E CONTRATTI 
 

Esito di gara Pubblico Incanto per 
l’appalto dei “LAVORI DI COSTRUZIO-
NE DI N. 700 LOCULI NEL CIMITERO 
DEL CAPOLUOGO. LOTTO N. 10”. ..........
............................................................... Pag. 4 

 
COMUNE DI COLLARMELE (AQ) 

 

Bando di gara Pubblico Incanto relativo 
ai lavori di “Realizzazione Centro Servizi 
nella Zona Artigianale”. ...................... Pag. 4 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 94 Speciale (14.09.2005) 

 

CONSORZIO 
PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE 

DELL’AREA CHIETI-PESCARA (CH) 
 

Estratto Bando di gara Pubblico Incanto 
riguardante: “Riqualificazione e completa-
mento delle aree industriali ed artigianali” 
DOCUP ABRUZZO 2000-2006 – Obiettivo 
2 – Misura/Azione 1.2.1....................... Pag. 5 

 
CONSORZIO 

PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE 
DI SULMONA (AQ) 

 

Esito di gara Pubblico Incanto per 
l’affidamento dei lavori relativi alla “Rea-
lizzazione di Sistemi di Telecomunicazione 
Telematica a Larga Banda”................ Pag. 5 

 



Anno XXXVI - N. 94 Speciale (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

PARTE III 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 
 

 
GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI 

SERVIZIO APPALTI PUBBLICI E CONTRATTI 
 

Bando di gara Pubblico Incanto per 
l’affidamento del servizio di pulizia degli 
Uffici della Regione Abruzzo: sede della 
Direzione Sanità, Ufficio Provinciale della 
Sanità ed Ufficio Regionale Agricolo, tutti 
in Pescara. 

REGIONE ABRUZZO – BANDO DI  
GARA A PUBBLICO INCANTO 

1. Ente appaltante: Regione Abruzzo - 
Giunta Regionale – Direzione Programma-
zione Risorse Umane Finanziarie e Stru-
mentali - Servizio Appalti Pubblici e Con-
tratti - Via Leonardo da Vinci n. 6 - 67100 
L'AQUILA, tel. 0862/363343/46 - Fax 
0862/363332; e-mail emi-
lia.cucci@regione.abruzzo.it 

2. Oggetto dell’appalto: Affidamento del 
servizio di pulizia degli uffici della Regio-
ne Abruzzo: sede della Direzione Sanità, 
Ufficio Provinciale della Sanità ed Ufficio 
Regionale Agricolo, tutti in Pescara. 

3.  Importo massimo dell’appalto: Euro 
125.000,00 IVA esclusa;  

4. Luogo della prestazione: Regione Abruzzo 
Pescara; Durata del contratto: 2 anni 

5. La documentazione necessaria per la parte-
cipazione alla gara può essere acquisita sul 
sito: http://gare.regione.abruzzo.it, 

6. termine ultimo per la ricezione delle offer-
te: ore 13 del giorno 28.09.2005; 

7. indirizzo al quale devono essere inviate: 
vedi punto 1; 

8. a) persone autorizzate a presenziare 
all’apertura delle offerte: legale rappresen-
tante dell’impresa o suo delegato; b) data 
ora e luogo di apertura delle offerte: 
29.09.2005, ore 10,00, presso Giunta Re-
gionale – Servizio Appalti Pubblici e Con-
tratti; 

9. E’ richiesta una cauzione provvisoria pari 
ad Euro 2.500,00; 

10. Finanziamento: fondi regionali; Pagamen-
to. 60 giorni dal ricevimento fattura. 

11. Forma giuridica del raggruppamento di 
imprese: modalità di cui all’art. 11 del D. 
Lgs 157/95 e s.m.i.; 

12. Condizioni minime richieste per la parteci-
pazione: capacità economica: indicazione 
del fatturato globale dell’impresa e 
l’importo relativo ai servizi identici a quelli 
oggetto della gara, prestati negli ultimi tre 
esercizi. Per essere ammessi alla gara 
l’importo del fatturato relativo ai servizi 
identici non dovrà essere inferiore a Euro 
250.000,00. In caso di raggruppamento 
detto importo dovrà essere posseduto per 
almeno il 60% dalla capogruppo ed il ri-
manente dalle associate. Ulteriori condi-
zioni come da capitolato; 

13. L’offerente resta vincolato alla propria 
offerta per un periodo di tempo massimo di 
180 giorni dalla data di esperimento della 
procedura concorsuale; 

14. L’aggiudicazione avverrà con procedura 
aperta nella forma del pubblico incanto, 
con il criterio del prezzo più basso, art. 23, 
1° comma, lett. a) D.Lgs. 157/95 e s.m.i. 

15. Responsabile del procedimento: D.ssa 
Emilia Cucci;  
Ulteriori informazioni possono essere ri-

chieste alla Giunta Regionale – Servizio Ap-
palti Pubblici e Contratti Tel. 0862/363343-
363346. Ogni eventuale comunicazione ine-
rente alla gara verrà pubblicata sul sito internet 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 94 Speciale (14.09.2005) 

 

e pertanto le imprese interessate sono invitate 
a consultarlo periodicamente 

L’Aquila, 29.08.2005 

Per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacante 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Antonio Ranieri 

 
 

COMUNE DI L'AQUILA (AQ) 
SETTORE AVVOCATURA E CONTRATTI 

 

Esito di gara Pubblico Incanto per 
l’appalto dei “LAVORI DI COSTRUZIO-
NE DI N. 700 LOCULI NEL CIMITERO 
DEL CAPOLUOGO. LOTTO N. 10”. 

Si rende noto che il pubblico incanto per 
l’appalto dei “LAVORI DI COSTRUZIONE 
DI N. 700 LOCULI NEL CIMITERO DEL 
CAPOLUOGO. LOTTO N. 10” è stato 
aggiudicato con determinazione dirigenziale 
del Settore OO.PP. n. 659 del 01/08/2005 
divenuta esecutiva in data 11/08/2005. Ditta 
aggiudicataria: TECNOIN S.r.l. con sede in 
Roma. 

Importo a base d’asta: € 526.463,03 oltre € 
21.935,95 per oneri. 

Ribasso offerto: 18,15%. 

Importo di aggiudicazione: € 430.909,99 
oltre gli oneri di sicurezza 

Ditte partecipanti: n. 49; ditte ammesse n. 
47. 

Responsabile del procedimento: Ing. Mario 
Corridore. 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
Avv. Luciano Torelli 

 
 

COMUNE DI COLLARMELE (AQ) 
Piazza Primo Maggio, 2 – 67040 Collarmele 

C.F. e Partita I.V.A. 00212670665 
tel. 0863/78126 - fax 0863/789331 

Bando di gara Pubblico Incanto relativo 
ai lavori di “Realizzazione Centro Servizi 
nella Zona Artigianale”. 

BANDO DI GARA: PUBBLICO IN-
CANTO RELATIVO A “REALIZZAZIONE 
CENTRO SERVIZI ZONA ARTIGIANALE” 

È indetto un: pubblico incanto relativo a 
“REALIZZAZIONE CENTRO SERVIZI 
ZONA ARTIGIANALE” in esecuzione della 
determinazione dirigenziale n. 183/2005 

IMPORTO COMPLESSIVO DEL-
L’APPALTO: Euro 592.795,80 di cui Euro 
17.631,45 per oneri sicurezza; 

Categorie: prevalente OG1 classifica II; 
altra categoria (scorporabile) OG11 classifica I 
subappaltabile per l’intero importo; 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 
l’aggiudicazione avverrà con riferimento al 
prezzo più basso offerto rispetto all’importo 
complessivo dei lavori a base di gara al netto 
degli oneri per l’attuazione dei piani di sicu-
rezza; si procederà secondo le modalità previ-
ste dall’articolo 21, comma 1 lettera “a” com-
ma 1-bis, della legge 109/94 e successive 
modificazioni;  

MODALITÀ DI STIPULA CONTRAT-
TO: a misura ai sensi di quanto previsto dal 
combinato disposto dell’art. 19 comma 4, e 
dell’art. 21 comma 1 lett. a), della legge 
109/94 e successive modificazioni; 

TERMINE PRESENTAZIONE OF-
FERTE: le offerte dovranno pervenire, a pena 
di irricevibilità, entro le ore 14.00 del giorno 
17.10.2005; 

DATA E SEDE APERTURA OFFER-
TE: 18 Ottobre 2005 ore 10.00, presso la sede 
del COMUNE DI COLLARMELE – Ufficio 
Tecnico; 

FINANZIAMENTO: l’opera è finanziata: 
con fondi CIPE della Regionale Abruzzo e da 
fondi Comunali; 



Anno XXXVI - N. 94 Speciale (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

CONDIZIONI MINIME DI PARTECI-
PAZIONE: Attestazione SOA per categorie e 
classifiche adeguate ai lavori da assumere di 
cui al DPR 34/2000; 

TERMINE DI ESECUZIONE DEI LA-
VORI: 540 giorni naturali e Consecutivi dalla 
consegna dei lavori; si procederà 
all’aggiudicazione anche in presenza di una 
sola offerta valida, purchè ritenuta congrua e 
conveniente. 

IL BANDO INTEGRALE, IL DISCI-
PLINARE DI GARA E L’ISTANZA DI 
AMMISSIONE sono pubblicati all’Albo 
Pretorio dell’Ente Appaltante. 

RESPONSABILE DEL PROCEDI-
MENTO : Ing. Pacifico IULIANELLA; 

 
 

CONSORZIO 
PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE 

DELL’AREA CHIETI-PESCARA (CH) 
Viale Amendola n. 104 

66020 San Giovanni Teatino (CH). 
Uffici c/o Aeroporto d'Abruzzo, Via Tiburtina  

Km. 229,100 tel. 085.4318077 fax 085.4315444 
C.F. 80000670697 P.I. 00312170699. 

 

Estratto Bando di gara Pubblico Incanto 
riguardante: “Riqualificazione e completa-
mento delle aree industriali ed artigianali” 
DOCUP ABRUZZO 2000-2006 – Obiettivo 
2 – Misura/Azione 1.2.1.. 

ESTRATTO DI BANDO DI GARA 
PER PUBBLICO INCANTO  

Il Commissario Regionale rende noto che il 
Consorzio per lo Sviluppo Industriale dell'A-
rea Chieti-Pescara Viale Amendola n. 104, 
66020 San Giovanni Teatino (CH). Uffici c/o 
Aeroporto d'Abruzzo, Via Tiburtina Km. 
229,100 tel. 085.4318077 fax 085.4315444 
C.F. 80000670697 P.I. 00312170699, intende 
procedere all'Appalto dei lavori di "Riqualifi-
cazione e completamento delle aree industria-
li e artigianali". DOCUP ABRUZZO 2000-

2006 - Obiettivo 2 - Misura/Azione 1.2.1 - 
Sostegno degli interventi infrastrutturali - 
Progetto Integrato Territoriale. Ambito Pe-
scara.  
1) Procedura di gara: Pubblico Incanto ai 

sensi della 109/94; 

2) Criterio di aggiudicazione: Prezzo più 
basso. 

3) Corrispettivo: a misura;  

4) Importo: € 939.800,01 (inclusi oneri per la 
sicurezza); 

5) Oneri per sicurezza: € 8.001,93;  

6) Categoria prevalente: OG3 classifica III; 

7) Categoria scorporabile: OG6 classifica II; 

8) Termine di esecuzione: 180 gg.; 

9) La copia integrale del Bando può essere 
ritirata o richiesta presso gli Uffici Consor-
tili sopra indicati; 

10) Le offerte devono pervenire entro le ore 
12:00 del 26° giorno dalla data di pubbli-
cazione sul Bollettino Ufficiale Regione 
Abruzzo;  

11) Responsabile del Procedimento: Geom. 
Antonio ARGENTIERI  

IL COMMISSARIO REGIONALE 
Hermo D'Astolfo  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Geom. Antonio Argentieri 

 
 

CONSORZIO 
PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE 

DI SULMONA (AQ) 
Viale dell’Industria, 6 - 67039 Sulmona (AQ) 

Tel. 0864/253051 - Fax 0864/253581 
 

Esito di gara Pubblico Incanto per 
l’affidamento dei lavori relativi alla “Rea-
lizzazione di Sistemi di Telecomunicazione 
Telematica a Larga Banda”. 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 94 Speciale (14.09.2005) 

 

AVVISO  
DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 
Ai sensi e per gli effetti della normativa, si 

rende noto che è stata esperita la gara d’appalto 
per l’affidamento dei lavori relativi alla “REA-
LIZZAZIONE DI SISTEMI DI TELECOMU-
NICAZIONE TELEMATICA A LARGA 
BANDA” per un importo a base d’asta di € 
844.039,65 di cui € 37.981,78 per oneri sulla 
sicurezza non soggetti a ribasso. 

Data di aggiudicazione definitiva: 03-08-05; 

Procedura di aggiudicazione: Pubblico in-
canto ai sensi dell’art. 20 della legge 109/94 e 
s.m.i.; 

Criteri di aggiudicazione: art. 21 - comma 1 
- lettera a) della legge 109/94 e s.m.i.; 

Elenco ditte partecipanti alla gara d’appalto: 
1) Ceppi Rende (CS) - 2) Eti S.p.a. Aiola (BN) 
- 3) Idrotecnica S.r.l. Ionadi (VV) - 4) Medielet-
tra s.a.s. Casteldaccia (PA) - 5) Gecopra S.r.l. 
Napoli - 6) SIMA Impianti S.r.l. Preganziol 
(TV) - 7) - Sorman S.r.l. Fossacesia (CH) - 8) 
I.T.I. s.a.s. Genova - 9) S.I.R.E.T. Modugno 
(BA) - 10) Autelcom S.p.a. Sambuceto (CH) - 

11) Imet Sp.a. Perugia - 12) Ceit S.r.l. Sambu-
ceto (CH) - 13) Valtellina S.p.a. Gorle (BG) - 
14) Medinok Napoli - 15) Consorzio Edil Tel 
Fin Costruzioni Generali Latina - 16) Ati - Spee 
S.r.l. L’Aquila Dab S.r.l. Roma - 17) Cablely 
Company S.r.l. Lamezia Terme (CZ); 

Impresa aggiudicataria: Idrotecnica S.r.l. 
Ionadi (VV); 

Importo complessivo di aggiudicazione a 
misura (compresi oneri per la sicurezza): 
730.377,43 al netto del ribasso d’asta del 
14,101; 

Parte del contratto che può essere subappal-
tato: Cat. OS 19, nei limiti previsti dalla legge; 

Tempi di realizzazione dell’opera: g. 365 
naturali e consecutivi a decorrere dalla data di 
consegna dei lavori; 

Direttore dei lavori: Geom. Agostino Spi-
nelli; 

Sulmona, li 14 Settembre 2005 

IL COMMISSARIO REGIONALE 
Dott. Luca Bergamotto 



Anno XXXVI - N. 94 Speciale (14.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 94 Speciale (14.09.2005) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 

Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 
 


